partitur in vncias, minor ista in quadrante. Igitur in dicta solidorum summa CXLIX et ter
cia vnius completur dimidia libra argenti puri. Nam cum ipsa pendeat duas tercias libre, si 
quartam dempseris, quam ratio admixti eris deposcit, et equipollet sexti parti totius libre, 
remanet libre j. Habemus ergo valorem monete huius libram dimidiam argenti puri in soli
dis CXLIX, sed precium eius solidi CXL, nempe ut dictum est*,  mr. IIі sc[oti] VIII; cedunt 
ergo dignitati seu estimationi solidi fere nouem et in vniuersum pars quintadecima prox
ime valoris, et sic puto id manifestum. Si preterea aliud quiddam difficultatis emerserit, op
eram meam pro posse offero, modo quid boni efficere possit. Vereor autem, nisi aliter fuerit 
prouisum quam antea, ad peiora rem processuram, non enim cessabunt hoc modo cudere 
monetam. Cur enim cessabunt, qui ex eo lucrum, [s. 2] damnum vero nullum expectant 
in quemcumque euentum. Intellexi, domino Agathio1 referente, de contributione2 3 tractari, 
vnde accipio nihil hoc tempore futurum de moneta, neque enim conuenit, vt duplici graua- 
mine onerentur subditi. Itaque contribuemus quidem, moneta autem iacebit, imo non iace- 
bit, sed faciemus adhuc peiorem et dabimus Regi Domino Nostro3 grandem pecuniam, id est 
paleas, grana autem ubi manebunt? Nescio, si non pulcrius, magnificentius atque regalius 
fuisset1*,  dicam etiam multo utilius1, dimissa exactione monetam nunc erexisse et, si non sa
tis id fuisset, postea ad contributionem processisse. Nam, si non fallor, maiorem profectum 
et fructum reportasset hec res, aucto censu publico, nempe perpetuum, illud autem ann
uum solum modo. Sed quitquid sit, fateor me errare posse, vnum hominem vnum ingenium 

1 Na marginesie ręką F. Reicha dopisane solidi. b Skr. erunt. c Skr. sine octaua libra vnius. d Nadpisane.
* Na marginesie ręką F. Reicha Terciam partem. 1 Skr. cum. 8 Skr. continet. h Wstawka na marginesie.
* Nadpisane. ' W or. mylnie I. k Skr. dimissa exac. 1 Skr. ut.

1 Achacy топ Trenck, kanonik warmiński w latach 1517-1537, zapewne uczestnik zjazdu Stanów Prus Królewskich 
z Zygmuntem I w Malborku z 15 HI 1526 (Akta Stanów Prus Królewskich, t. VIII, s. 123-125).

1 Mowa o podatku dla Zygmunta I, który został uchwalony przez Stany Prus Królewskich w lipcu 1526 r. na zjeź
dzić z królem w Gdańsku.

3 To znaczy królowi Zygmuntowi Staremu.
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habentem, et non aduertentem vel ignorantem, que ab alijs perpenduntur utiliora. Cupio 
D[ominationem] Tuam optime feliciterque valere, et faciat me Reverendissimo] D[omino] 
Nostro* 4 seruicia mea commendata. Ex Varmia5 octaua Pasce.